
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 48 del 23/10/2018   

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI GARA PER IL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE 
VOTIVA  DEI  CIMITERI  DI  TAORMINA  CENTRO  E  CIRCOSCRIZIONALE  DI 
TRAPPITELLO  IN  OCCASIONE  DELLA  COMMEMORAZIONE  DEI  DEFUNTI 
NOVEMBRE 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento,  ai  sensi dell’art.  6 della L. 241/90, attesta di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,  dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

PREMESSO che con Delibera di Giunta Municipale n. 68 del 28/12/2016, esecutiva ai sensi di 
legge,  è stato approvato il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei Servizi, 
compresi gli allegati organigramma e mansionario delle funzioni assegnate alle singole aree in cui 
l’Ente è articolato;
CHE con Determinazione Sindacale  n.  19 del 27/07/2018 è stato individuato nella  persona del 
sottoscritto  il  Responsabile  dell’Area  Servizi  Generali  ed  è  stato  contestualmente  attribuito  al 
medesimo la relativa posizione organizzativa;
CHE con  Determina  Dirigenziale  n.  47  del  11/10/2018  sono stati  approvati  gli  atti  relativi  al 
Servizio di illuminazione votiva per la commemorazione dei defunti anno 2018 delle tombe, loculi, 
dei cimiteri di Taormina Centro e circoscrizionale di Trappitello
CHE per l’affidamento del servizio su menzionato sono state ritualmente invitate con raccomandate 
a/r prot. nn. 23535 - 23538 - 23543 - 23545 - 23546 del 12 ottobre 2018 le sotto indicate Ditte, per i 
lavori di realizzazione di impianto elettrico per l’illuminazione votiva delle tombe, delle cappelle, 
dei  loculi,  degli  ossari  ecc.  nei  cimiteri  di  Taormina  Centro  e  Cimitero  circoscrizionale  di 
Trappitello, per la commemorazione dei defunti per l’anno 2018:

1. Ditta Italfei di Cottone F & C s.n.c. via Chianchitta n 117– 98039 Taormina (ME);
2. Ditta Tecno Impianti s.n.c. di G. Saja, via delle Officini n. 8 – 98040 Spadafora (ME);
3. Ditta Impianti Elettrici di F. Stracuzzi, via Livia La Floresta, 46 – 98039 Taormina (ME);
4. Ditta Elettronica 2000 di Lo Giudice S. via Leonardo da Vinci n. 13/15, Taormina (ME);
5. Ditta Iorio Impianti s.r.l. via Roma, 172 – 80013 Casalnuovo di Napoli (NA).

CHE in data odierna (23/10/2018) si è proceduto alla verifica delle offerte pervenute che risultano 
essere n. 1 e specificatamente:



1. Ditta  Iorio  Impianti  s.r.l.  via  Roma,  172  –  80013  Casalnuovo  di  Napoli,  pervenuta  a  
protocollo Generale il 17/10/2018 ed acquisita al n. 24096 

CHE a seguito della verifica degli Atti, la Ditta Iorio Impianti s.r.l. ha presentato un’offerta con un 
ribasso del 30,00% (trentapercento) escluso IVA, per il servizio in oggetto; 
DATO atto,  come da verbale  di  gara  del  23/10/2018 allegato  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento,  si è  provveduto alla aggiudicazione del servizio alla Ditta 
Iorio Impianti s.r.l. via Roma, 172 – 80013 Casalnuovo di Napoli, che ha presentato un’offerta con 
un  ribasso  del  30,00% (trentapercento)  escluso  IVA,  per  i  lavori  di  realizzazione  di  impianto 
elettrico  per  l’illuminazione  votiva  delle  tombe,  delle  cappelle,  dei  loculi,  degli  ossari  ecc.  nei 
cimiteri di Taormina Centro e Cimitero circoscrizionale di Trappitello, per la commemorazione dei 
defunti per l’anno 2018;
RITENUTO pertanto  di  poter  approvare  il  verbale  di  Gara  del  23/10/2018  per  i  lavori  di 
realizzazione di impianto elettrico per l’illuminazione votiva delle tombe, delle cappelle, dei loculi, 
degli ossari ecc. nei cimiteri di Taormina Centro e Cimitero circoscrizionale di Trappitello, per la 
commemorazione  dei  defunti  per  l’anno  2018,  nonché  l’aggiudicazione  del  servizio  di  cui  in 
oggetto alla Ditta Iorio Impianti s.r.l. via Roma, 172 – 80013 Casalnuovo di Napoli;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendo riportati

1. Di approvare gli atti relativi alla procedura per l’affidamento del servizio di illuminazione 
votiva dei cimiteri di Taormina centro e circoscrizionale di Trappitello, in occasione della 
commemorazione dei defunti novembre 2018.

2. Di approvare il verbale di Gara del 23/10/2018 allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale.

3. Di  aggiudicare  il  servizio  di  illuminazione  votiva  dei  cimiteri  di  Taormina  centro  e 
circoscrizionale di Trappitello, in occasione della commemorazione dei defunti novembre 
2018 alla Ditta Iorio Impianti s.r.l. via Roma, 172 – 80013 Casalnuovo di Napoli, che ha 
presentato un’offerta con un ribasso del 30,00% (trentapercento) escluso IVA.

4. Di stabilire che l’introito corrispondente dall’ammontare del ribasso in percentuale offerto in 
sede  di  gara,  dovrà  essere  con atto  successivo  debitamente  attestato  ed  incamerato  alla 
risorsa  3010740  del  Bilancio  corrente  esercizio,  mediante  versamento  al  Comune  di 
Taormina sul Conto Corrente BCC Pachino IT 72U0 8713 8259 1000 0000 80109.

5. Dare atto che il per presente provvedimento non è richiesto il parere di regolarità contabile.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 


